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Protokół Nr 18/19 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 19 września 2019 w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w  Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3,  

w godzinach 11.40 – 13.20. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż nie stwierdziła kworum. 

 

Ad 1-2. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła informację  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2019-2043 za I półrocze 2019 roku oraz o przebiegu wykonania budżetu Województwa  

za I półrocze 2019 roku. 

Prezentacja ww. informacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Głos w dyskusji zabrała Przewodnicząca Komisji, która poprosiła Panią Skarbnik  

o przygotowanie zestawienia wartości nowych zadań inwestycyjnych zaplanowanych  

w bieżącym roku (po zatwierdzeniu budżetu województwa na 2019 rok) a kwoty zadań 

przesuniętych na lata następne? 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że stwierdza kworum. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 roku. 
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2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 

2019 roku. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy 

finansowej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  

w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2021. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 

rok. 

7. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 1 - 6 stanowią załączniki do akt XII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 7 do akt Komisji Budżetu i Finansów. 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 roku (Opinia Nr 50/19 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  pozytywnie 

zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2019 

roku (Opinia Nr 51/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Przewodnicząca Komisji zmieniła kolejność omawiania punktów porządku obrad. 

Ad 4. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB)  

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 

2019-2021. 

 

W dyskusji, w której głos zabrały: Przewodnicząca Komisji, Skarbnik Województwa  

i radna Elżbieta Śreniawska rozmawiano na temat pożyczki długoterminowej  
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zaciągniętej w Banku Rozwoju Rady Europy. Skarbnik Województwa zaznaczyła, że obecnie 

zaciągnięta jest pożyczka w wysokości 80 mln zł, która zostanie zwiększona do 144 mln zł. 

 

Ponadto Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Skarbnik o przygotowanie informacji  

na temat stanu należności głównej i odsetek (sumarycznie) wg stanu obecnego oraz wartości 

należności głównej i odsetek w całym okresie kredytowania (sumarycznie) w momencie 

zawarcia nowej umowy z bankiem. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB)  

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 

2019-2021(Opinia Nr 53/19 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad 5-6. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał  

w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-

2043, 

- zmian w budżecie województwa na 2019 rok. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

Radna Elżbieta Śreniawska, która zwróciła się z zapytaniem, z czego wynika wykonanie  

na poziomie 55 tys. zł, jeżeli w ramach planowanych dochodów uzyskanych z tytułu 

nienależnie pobranych dopłat (transport) planowane było 550 tys. zł? 

 

Dyrektor Anna Grzela odpowiedziała, że jest to wynikiem trwających procesów sądowych. 

Dodała, że planowana kwota w wysokości 550 tys. zł została określona na podstawie 

oszacowanej wysokości długu. W jednym przypadku jest to dług przewoźnika za lata 2015-

2017, w drugim za lata 2016-2018. Trzeci dłużny przewoźnik w tym roku zwrócił środki  

(55 tys. zł).  

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na przesunięcie środków w ramach wydatków 

bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach – 236 000 zł. 
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Dyrektor Urbanowski wyjaśnił, że jest to kwota przeznaczona na odprawę i nagrodę 

jubileuszową dla pracownika odchodzącego na emeryturę oraz na pensje i dodatki  

(20% premia) dla pracowników ŚZDW w Kielcach. 

 

Radny Janusz Koza zadał pytanie, czy Dyrektor Urbanowski posiada środki w budżecie 

ŚZDW w Kielcach na wypłatę 20% premii pracownikom we wrześniu br.? 

 

Dyrektor Urbanowski odpowiedział, że tak. Dodał jednak, że w kolejnych miesiącach będzie 

zmuszony obniżyć premię, jeżeli nie zostaną mu przyznane ww. środki. 

 

Przewodnicząca Komisji wyraziła zainteresowanie, czy Dyrektor Urbanowski przekroczył 

zaangażowaniem swój plan? 

 

Dyrektor Urbanowski odpowiedział, że nie, gdyż ustala premie kwartalnie, dzięki czemu 

posiada możliwość obniżenia premii w ostatnim kwartale. 

 

Radny Janusz Koza chciał wiedzieć, czy w związku z tym, że są plany rozbudowy budynku 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przewiduje się umieszczenie 

wszystkich podległych jednostek w tej siedzibie? Poddał jednocześnie pod zastanowienie, czy 

konieczna jest budowa parkingu przy siedzibie ŚZDW w Kielcach ul. Jagiellońska 72? 

 

Dyrektor Urbanowski wyjaśnił, że ŚZDW w Kielcach wynajmuje budynek  

od Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc i to jemu zostanie, w razie 

ewentualnego przeniesienia ŚZDW, ww. parking. 

 

Wicemarszałek Województwa Renata Janik przedstawiła plan rozbudowy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

Dyrektor Andrzej Sztokfisz odniósł się do zmniejszenia wydatków bieżących a zwiększenia 

wydatków majątkowych w związku z realizacją przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia 

wieloletniego pn. „Utrzymanie systemów informacyjnych Województwa”. Przypomniał,  

że aby utrzymać trwałość projektu należy współpracować z obecnym wykonawcą. Jednakże 

jego oferta jest bardzo kosztowna. W związku z tym, że na rynku pojawiło się narzędzie, które 
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pozwala tworzyć bazę w inny sposób (bez pomocy obecnego wykonawcy) opłacalnym jest  

jego zakup, gdyż poniesiony koszt zwróci się w ciągu trzech lat.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku,  Marek Strzała zapytał, jaki sprzęt rehabilitacyjny zostanie 

zakupiony dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że pionizator dla dzieci. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ponownie nie stwierdza kworum. 

 

Ad 3. 

Pan Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki przedstawił 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy finansowej. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radna Elżbieta Śreniawska zapytała, co w przypadku, gdy śladem Gminy Koprzywnica 

wystąpią wszystkie pozostałe gminy trasy Green Velo? Jaki wówczas to będzie koszt? 

 

Przewodnicząca Komisji dopytała, czy omawiana inwestycja jest w ramach trwałości 

projektu, czy jest to wymiana nawierzchni?  

 

Skarbnik Województwa nadmieniła, że prawo własności do nieruchomości ma gmina, a nie 

województwo, dlatego też województwo może jedynie udzielić pomocy finansowej. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że stwierdza kworum. 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043 (Opinia Nr 54/19 stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (Opinia 

Nr 55/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
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Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”  

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy 

finansowej (Opinia Nr 52/19 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Ad 7. 

W sprawach różnych głos zabrała Przewodnicząca Komisji, która odczytała odpowiedź  

na Wniosek Nr 2/2019 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 19 lipca 2019 r. do Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie dofinansowania zakupu laseru tulowego  

dla Szpitala Powiatowego w Staszowie, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

    Magdalena Zieleń  

 

Protokół sporządziła:       

Justyna Kobiec - Pronobis        

 


